ПРОТОКОЛ
[bookmark: _GoBack]заседания межведомственной рабочей группы по соблюдению платежной дисциплины и организации взаимодействия при проведении проверок финансовых операций, имеющих признаки неправомерного использования средств организациями коммунального комплекса, управляющими компаниями и ТСЖ в Камчатском крае
------------------------------------------------------------------------------------------------------
Петропавловск-Камчатский городской округ

от 31.03.2017 № 51/17-2.04
Присутствовали:

	Харитонова
Юлия Юрьевна
	Исполняющий обязанности Министра жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, заместитель председателя межведомственной рабочей группы;

	Ющенко
Анастасия Михайловна
	Старший специалист отдела экономики и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, ответственный секретарь межведомственной рабочей группы;

	Абламонов
Евгений Владимирович
	Прокурор отдела по надзору за исполнением федерального законодательства прокуратуры Камчатского края;

	Глебова
Надежда Юрьевна
	Ведущий экономист акционерного общества «Камчатэнергосервис»;

	Гордеев
Юрий Александрович
	Помощник Главного федерального инспектора по Камчатскому краю Аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Дальневосточном федеральном округе;

	Гусев
Дмитрий Юрьевич
	Директор филиала публичного акционерного общества энергетики и электрификации «Камчатскэнерго» Энергосбыт;

	Кондратьев
Сергей Борисович
	Генеральный директор публичного акционерного общества энергетики и электрификации «Камчатскэнерго»;

	Кравченко
Эльвира Мансуровна
	Начальник отдела лицензирования, правовой и аналитической деятельности Государственной жилищной инспекции Камчатского края;

	Кудрявцева
Наталья Владимировна
	Заместитель начальника отдела организации исполнительного производства, розыска, реализации имущества должников и розыска детей Управления Федеральной службы судебных приставов по Камчатскому краю;

	Кушнир
Максим Петрович
	Начальник отдела финансового контроля Министерства финансов Камчатского края;

	Мурзинцев
Виктор Юрьевич
	Генеральный директор акционерного общества «Южные электрические сети Камчатки»;

	Никулин
Николай Владимирович
	Аудитор Контрольно-счетной палаты Камчатского края;

	Ситдикова
Газиля Мехутовна

	Заместитель начальника отдела защиты прав потребителей Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю;

	Сукач
Инна Геннадьевна
	Руководитель единого расчетного центра Краевого государственного унитарного предприятия «Камчатский водоканал»;

	Супрун
Анастасия Сергеевна
	Первый заместитель директора Краевого государственного унитарного предприятия «Камчатский водоканал»;

	Хома
Сергей Фадейович
	Заместитель начальника отдела № 4 УЭБиПК УМВД России по Камчатскому краю;

	Шейко
Елена Борисовна

	Заместитель управляющего Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Камчатскому краю.

	Приглашенные:

	Булаева
Наталья Викторовна
	Начальник службы финансового учета и финансового контроля ООО «УЖКХ            г. Петропавловска -Камчатского»;

	Деникеева
Юлия Константиновна
	Директор ООО «УПРАВДОМУС»;

	Иваницкий
Михаил Викторович
	Заместитель генерального директора публичного акционерного общества энергетики и электрификации «Камчатскэнерго» по сбыту;

	Левченко
Александр Владимирович
	Руководитель Комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и строительства Администрации Усть-Большерецкого муниципального района;

	Логинов
Василий Иванович
	Исполняющий обязанности Председателя Комитета по управлению жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Смирнова
Галина Николаевна
	Заместитель главы администрации Вилючинского городского округа, начальник финансового управления;

	Шагинян
Марина Александровна
	Начальник отдела Комитета по управлению жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. О внесении изменений в законодательство в части предупреждения (уведомления) потребителей-должников об ограничении (приостановлении) предоставления коммунальной услуги.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – Ю.Ю. Харитонова; выступили –Э.М. Кравченко, С.Б. Кондратьев, А.С. Супрун.)

1.1. Принять к сведению информацию выступающих.
1.2. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края рассмотреть возможность утверждения на территории Камчатского края единой формы предупреждения (уведомления) потребителей-должников об ограничении (приостановлении) предоставления коммунальной услуги.
Срок – Апрель 2017 года.
1.3. Рекомендовать ПАО «Камчатскэнерго» направить актуальную информацию о задолженности предприятий, подведомственных Министерству обороны Российской Федерации, за предоставленные коммунальные ресурсы в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края для подготовки обращения в адрес полномочного представителя Президента Российской Федерации в Дальневосточном федеральном округе.
Срок – Апрель 2017 года.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
2. О проведении инвентаризации и осуществлении учета незаселенных жилых помещений муниципального жилищного фонда сельских поселений Усть-Большерецкого муниципального района и Вилючинского городского округа.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – А.В. Левченко, Г.Н. Смирнова; выступили –– Ю.Ю. Харитонова, Н.Ю. Глебова.)

2.1. Принять к сведению информацию выступающих.
2.2. Рекомендовать администрации Вилючинского городского округа активизировать работу по оформлению договоров социального найма по заселенным жилым помещениям, предоставленным без документального оформления. Информацию о проделанной работе направить в Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края.
Срок – Апрель 2017 года.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
3. О проведении инвентаризации и осуществлении учета незаселенных жилых помещений муниципального жилищного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа. Об оплате задолженности за коммунальные услуги и содержание незаселенных жилых помещений муниципального жилищного фонда.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – В.И. Логинов, С.Б. Кондратьев; выступили: Ю.Ю. Харитонова, М.А. Шагинян, Д.Ю. Гусев.)

3.1. Принять к сведению информацию выступающих.
3.2. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского округа:
1) На очередном заседании межведомственной рабочей группы представить информацию о ходе инвентаризации муниципального жилищного фонда в части незаселенных жилых помещений Петропавловск-Камчатского городского округа и о принципах распределения финансовых средств при расчетах за предоставленные коммунальные услуги. В дальнейшем информацию о незаселенных жилых помещениях муниципального жилищного фонда направлять в Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края;
Срок – Апрель, далее - ежеквартально.
2) Погасить задолженность по оплате за жилищно-коммунальные услуги незаселенных жилых помещений муниципального жилищного фонда перед управляющими и ресурсоснабжающими организациями.
Срок – Апрель 2017 года.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
4. О размере дебиторской задолженности КГУП «Камчатский водоканал», планируемых мероприятиях, направленных на ее взыскание и перспективы ее снижения. О работе Управления Федеральной службы судебных приставов по Камчатскому краю по взысканию задолженности с юридических и физических лиц в пользу КГУП «Камчатский водоканал».
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – А.С. Супрун, Н.В. Кудрявцева; выступили: Ю.Ю. Харитонова, С.Б. Кондратьев.)

4.1. Принять к сведению информацию выступающих.
4.2. Рекомендовать КГУП «Камчатский водоканал»:
1) Активизировать работу по взысканию дебиторской задолженности, в том числе в судебном порядке. Информацию о проделанной работе направлять в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края;
Срок – Ежеквартально до 2 числа месяца, следующего за отчетным.
2) Провести совещание с представителями Управления Федеральной службы судебных приставов по Камчатскому краю по вопросу взаимодействия при взыскании задолженности за предоставленные коммунальные услуги. Информацию о проведенном совещании направить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края;
Срок – Апрель 2017 года.
3) Направить приказ об изменении наименования предприятия в Управление Федеральной службы судебных приставов по Камчатскому краю.
Срок – Апрель 2017 года.

И.о. Министра
жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края,
заместитель председателя межведомственной
рабочей группы	Ю.Ю. Харитонова

Старший специалист отдела
экономики и реформирования
жилищно-коммунального хозяйства
Министерства жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края,
ответственный секретарь
межведомственной рабочей группы	А.М. Ющенко